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PROTOKÓŁ  

z  XXXII SESJI RADY GMINY  BRĄSZEWICE, 

która odbyła się w dniu 15 lutego 2017 roku 

w sali konferencyjnej przy Gminnej Bibliotece Publicznej w Brąszewicach 

 

 

Otwarcie obrad – godz. 1000, zamknięcie – godz. 1300. 

Na ustawowy stan rady – 15 Radnych, udział w obradach brało 15 Radnych – lista obecności w 

załączeniu do protokołu.  

Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy – Radny Adam Sowizdrzał. 

 

W obradach udział brali: 

Wójt Gminy – Karol Misiak 

Kierownik Ref. Infrastruktury Technicznej – Agnieszka Drzazga 

Inspektor ds. Księgowości Budżetowej – Beata Pędziwiatr 

Podinspektor ds. Księgowości Oświatowej – Emilia Bartosiewicz 

Radca Prawny – Mariusz Wawrzyniak 

Sołtysi sołectw: Brąszewice I, Brąszewice II, Bukowiec 

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Brąszewicach – Janina Kurzaj 

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Godynicach – Krystyna Bartela 

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Żurawiu – Danuta Kulczyńska – Wolak 

Dyrektor Publicznego Gimnazjum w Brąszewicach – Agnieszka Łysio 

Nauczyciele i pracownicy szkół z terenu Gminy Brąszewice 

Rodzice uczniów szkół z terenu Gminy Brąszewice 

 

 

PROPONOWANY PORZĄDEK OBRAD 

 

1. Otwarcie obrad XXXII sesji Rady Gminy. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z XXXI sesji Rady Gminy.   
4. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie między sesjami. 
5. Interpelacje i zapytania radnych. 
6. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Brąszewice. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjum do 
nowego ustroju szkolnego. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w przedmiocie 
współfinansowania kosztów wynagrodzenia pracowników zwolnionych z obowiązku świadczenia 
pracy na czas pełnienia funkcji w Zarządzie Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego w 
Sieradzu. 

9. Sprawozdanie z udzielonych dotacji celowych na dofinansowanie budowy studni wierconych  i 

przyłączy kanalizacyjnych do nieruchomości położonych na terenie Gminy Brąszewice za rok 

2016. 

10. Sprawy różne. 
11. Zamknięcie obrad XXXII sesji Rady Gminy. 
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Ad. 1  

Po stwierdzeniu prawomocności obrad na podstawie listy obecności, otwarcia obrad XXXII sesji Rady 

Gminy dokonał Przewodniczący Rady Adam Sowizdrzał. Powitał Radnych oraz zaproszonych gości 

biorących udział w obradach.  

Ad. 2   

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił proponowany porządek obrad. W głosowaniu nad przyjęciem 

porządku obrad wzięło udział 14 Radnych obecnych na sali obrad. Za przyjęciem proponowanego 

porządku obrad głosowało 14 Radnych. Rada Gminy jednogłośnie opowiedziała się za przyjęciem 

proponowanego porządku obrad. 

Na sesję przybył Radny Józef Przezak (10:05) 

 

Ad. 3   

Przewodniczący Rady w związku z brakiem uwag, poddał pod głosowanie protokół z XXXI sesji Rady 

Gminy. W głosowaniu wzięło udział 15 Radnych obecnych na sali obrad. Za przyjęciem protokołu 

głosowało 15 Radnych. Rada Gminy jednogłośnie opowiedziała się za przyjęciem protokołu z XXXI sesji 

Rady Gminy. 

Radny Jan Stawirej zapytał o projekt uchwały dotyczącej potrącania części diety Radnych.  

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że dyskusja w tym temacie odbędzie się w punkcie 10. 

Sprawy różne. 

 

Ad. 4   

W sprawozdaniu ze swojej działalności między sesjami w okresie od 24 stycznia 2017 r. do  

14 lutego 2017 r. Wójt Gminy poinformował, że: 

1. W dniu 26 stycznia przywożono ze żwirowni piasek do sypania dróg. 

2. W dniu 27 stycznia posypywano drogi gminne mieszanką  piaskowo-solną. 

3. W dniu 30 lutego  naprawiano  przystanek w m. Błota. 

4. W dniach 30 - 31 stycznia i 1 - 3 lutego  oraz 7 - 10 lutego  posypywano drogi gminne mieszanką 

piaskowo-solną. 

5. W dniu 1 lutego podpisano akt notarialny na sprzedaż działki w m. Wojtyszki. Cena to 1700 zł 

plus koszty  podziału działki oraz wyceny rzeczoznawcy, które ponosi kupujący. 

6. W dniu 14 lutego naprawiano  przystanek w m. Czartoria. 

 

Ad. 5 

Radny Grzegorz Kulig zgłosił zły stan drogi powiatowej Starce – Robaszew i potrzebę wycięcia drzew 

przy tej drodze. 

Radny Jerzy Ławniczak zgłosił potrzebę ścięcia gałęzi na ul. Starowiejskiej, posypania piaskiem drogi w 

miejscowości Kosatka, oczyszczenie stawu w na ul. Starowiejskiej oraz remontu drogi na ul. 

Wojkowskiej. 

Radny Jacek Piotrowski interpelował o remont drogi w miejscowości Gałki i ustawienie znaków z 

ograniczeniem tonażu na tej drodze. Poinformował, że w dniu dzisiejszym miał miejsce wypadek na 

drodze powiatowej na ul. Zabrodzie. Interpelował o poszerzenie tej drogi. 

Radna Dorota Lipka zgłosiła zły stan prywatnego budynku w miejscowości Błota, który zagraża 

bezpieczeństwu. 

Radna Bożena Łuszczek zgłosiła dziury w asfalcie na ul. Sieradzkiej. 
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Radny Józef Toruński interpelował o uprzątnięcie gałęzi po wycince przy drodze powiatowej 

Brąszewice – Kamieniki. 

Wójt Gminy poinformował, że wszystkie zgłoszenia zostaną przekazane odpowiednim pracownikom, a 

te dotyczące dróg powiatowych zostaną przekazane do PZD.  

Kierownik Ref. IT Agnieszka Drzazga dodała, że sprawą dotyczącą budynku zajmuje się nadzór 

budowlany. 

 

Ad. 6 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność 

Wójta Gminy Brąszewice. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Jarosław Plichta odczytał protokół z posiedzenia Komisji 

Rewizyjnej. Komisja zawnioskowała o uznanie skargi za bezzasadną. 

Przewodniczący Rady Gminy z powodu braku innych uwag poddał pod głosowanie projekt uchwały z 

zapisem o uznaniu skargi jako zasadnej. W głosowaniu wzięło udział 15 Radnych obecnych na sali 

obrad. Przeciwko projektowi głosowało 13 Radnych, 2 Radnych (J. Piotrowski, J. Stawirej) wstrzymało 

się od głosu. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały z zapisem o uznaniu skargi jako 

bezzasadnej. W głosowaniu wzięło udział 15 Radnych obecnych na sali obrad. Za przyjęciem  projektu 

głosowało 13 Radnych, 2 Radnych (J. Piotrowski, J. Stawirej) wstrzymało się od głosu. Większością 

głosów Rada Gminy opowiedziała się za przyjęciem Uchwały Nr XXXII/131/2017 z dnia 15 lutego 2017 

r. w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Brąszewice. 

Uchwała stanowi integralną część protokołu. 

 

Ad. 7 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół 

podstawowych i gimnazjum do nowego ustroju szkolnego. 

Radny Jan Stawirej zapytał o termin wygaszenia gimnazjum oraz o to, czy Radni spotykali się w celu 

przygotowania projektu sieci szkół. 

Wójt Gminy poinformował, że projekt uchwały był konsultowany w Kuratorium Oświaty, a ostateczna 

decyzja należy do Radnych. Dodał, że Radny ma prawo nie zgodzić się z tym projektem i przedstawić 

swój pomysł na organizację oświaty. Podkreślił, że Komisja ds. Oświaty i Kultury nie zorganizowała 

posiedzenia poświęconego tematyce zmian w oświacie. Dodał, że przedstawiony przez Wójta Gminy 

projekt zakłada włączenie obecnego gimnazjum do szkoły podstawowej w Brąszewicach. 

Radny Jacek Piotrowski poinformował, że w grudniu i styczniu gdy  pytał o projekt sieci szkół otrzymał 

odpowiedź, że jest w trakcie opracowywania. Dodał, że projekt uchwały otrzymał w materiałach na 

sesję. 

Wójt Gminy poinformował, że konsultacje z Kuratorium Oświaty trwały od dłuższego czasu, a ze strony 

Komisji Oświaty nie było zainteresowania tą sprawą. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że materiały na sesję zostały wysłane tydzień przed sesją. 

Radny Jacek Piotrowski zarzucił, że Wójt nie chciał się spotkać. 

Wójt Gminy odpowiedział, że nie ma kompetencji do zwoływania posiedzeń Komisji, a w przeszłości 

uczestniczył lub delegował pracowników na każde posiedzenie komisji na które był zaproszony. 

Stwierdził, że Radny Jacek Piotrowski nawet nie zainteresował się tą sprawą. 

Radny Jacek Piotrowski odparł, że projekty uchwał przedstawia Wójt Gminy. 
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Wójt Gminy odpowiedział, że przestawił projekt uchwały w sprawie projektu sieci szkół. Dodał, że 

niestety nie mógł liczyć na wsparcie Komisji ds. Oświaty i Kultury podczas jego opracowywania. 

Radny Grzegorz Kulig zapytał, czy nie będzie problemu ze zmieszczeniem uczniów w jednym budynku. 

Wójt Gminy odpowiedział, że nie będzie takiego problemu.  

Radny Ryszard Kurzaj wyraził zdanie, że włączenie gimnazjum do szkół podstawowej jest krzywdzące 

dla tej drugiej, ze względu na to, że musi ona przyjąć do pracy wszystkich nauczycieli gimnazjum. 

Dodał, że dla wszystkich nie wystarczy miejsc pracy i część nauczycieli trzeba będzie zwolnić. Wyraził 

opinię, że bardziej sprawiedliwym rozwiązaniem było by stopniowe wygaszanie gimnazjum i 

przeniesienie nauczycieli w stan nieczynny, a szkoły podstawowe mogły by tych nauczycieli zatrudnić. 

Wójt Gminy wyraził zdanie, że włączenie gimnazjum pozwoli na ograniczenie zwolnień pracowników 

gimnazjum. Dodał, że nie godzi się na to, aby 22 nauczycieli gimnazjum zostało zwolnionych w wyniku 

wygaszenia gimnazjum. Wyraził opinię, że należy zatroszczyć się o miejsca pracy dla jak największej 

liczby pracowników gimnazjum w pozostałych szkołach podstawowych, a ten projekt pozwala na próbę 

dania szansy przez jakiś czas dla nauczycieli. 

Radny Ryszard Kurzaj zapytał, czy nie lepiej było by wygasić gimnazjum za trzy lata i zatrudnić 

nauczycieli w pozostałych szkołach. 

Wójt Gminy wyraził zdanie, że nikt nie zagwarantuje, że za 3 lata będą ci sami Radni, Wójt i Dyrektorzy, 

aby dotrzymać takiej obietnicy. 

Nauczycielka z PG w Brąszewicach zapytała, kto zatroszczy się za 3 lata o nauczycieli gimnazjum, skoro 

teraz Komisja ds. Oświaty i Kultury nawet nie zainteresowała się reformą oświaty. 

Radny Jerzy Ławniczak wyraził zdanie, że szkoda, że nie ma  opinii Komisji Oświaty, bo decyzja jest 

bardzo trudna. Dodał, że należy zatroszczyć się o nauczycieli i wspólnie postarać się zapewnić im 

zatrudnienie w pozostałych szkołach. 

Radny Ryszard Kurzaj zapytał, czy dyrektorzy szkół podstawowych będą chcieli zatrudniać zwalnianych 

nauczycieli. 

Radna Grażyna Dobruchowska wyraziła zdanie, że w szkołach podstawowych będzie zapotrzebowanie 

na nauczycieli przedmiotów takich jak: biologia, fizyka, chemia. 

Radny Józef Toruński zaproponował, żeby dyrektorzy szkół pisemnie zobowiązali się do zatrudniania w 

pierwszej kolejności nauczycieli z gimnazjum.  

Nauczycielka z PG w Brąszewicach wyraziła zdanie, że za kilka lat dyrektorem może być inna osoba i 

pisemna deklaracja obecnego Dyrektora nie będzie nic znaczyć. 

Wójt Gminy wyraził opinię, że nikt nie da gwarancji co będzie za kilka lat.  

Radny Józef Toruński wyraził zdanie, że Dyrektorzy powinni w pierwszej kolejności zatrudniać 

nauczycieli z terenu Gminy Brąszewice. 

Radny Jacek Piotrowski zapytał o ilość nauczycieli, którzy mogą odejść na świadczenia 

przedemerytalne. 

Wójt Gminy poinformował, że w ciągu 3 lat może to być około 4-6 osób. 

Radny Jacek Piotrowski zapytał o możliwości zatrudnienia nauczycieli z gimnazjum w szkołach 

podstawowych. 

Wójt Gminy poinformował, że w ciągu dwóch najbliższych lat nie powinno być problemu z 

zatrudnieniem, dodatkowo znaczenie będzie mieć ilość godzin nauczania indywidualnego. 

Radny Jan Stawirej wyraził opinię, że dyskusja o zatrudnianiu nauczycieli jest bezzasadna, ponieważ to 

Dyrektorzy szkół i Wójt, a nie Rada będzie zwalniać nauczycieli. 
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Wójt Gminy wyraził zdanie, że dyskusja o zatrudnianiu nauczycieli jest konieczna, bo od decyzji Rady 

będzie zależało, czy gimnazjum zostanie wygaszone i jego pracownicy zostaną bez pracy, czy też 

gimnazjum zostanie włączone do Szkoły Podstawowej w Brąszewicach i będzie możliwość wsparcia 

tych pracowników w znalezieniu pracy. 

Radny Józef Toruński zapytał o ewentualne odprawy dla nauczycieli. 

Wójt Gminy przedstawił możliwości odejść nauczycieli z pracy. 

Dyrektor PG w Brąszewicach Agnieszka Łysio wyraziła zdanie, że projekt uchwały przedstawiony przez 

Wójta Gminy daje szansę dla nauczycieli i pracowników niepedagogicznych, a wspólna polityka 

oświatowa szkół podstawowych z terenu Gminy Brąszewice pozwoli na stosunkowo łagodne przejście 

przez reformę. Dodała, że nauczyciele gimnazjum mają wysokie kwalifikacje. 

Dyrektor SP w Brąszewicach Janina Kurzaj wyraziła zdanie, że należy podjąć uchwałę o wygaszeniu 

gimnazjum, ponieważ jest to wariant najbardziej ekonomiczny i rozwiązanie to będzie bardziej 

korzystne. Przedstawiła obecny stan nauczania w szkole i wyraziła opinię, że lepiej byłoby przenieść 

nauczycieli do pozostałych szkół podstawowych. Dodała, że ma przykre doświadczenia z reformy z 

1999 roku. Wyraziła obawy o konieczności zwalniania nauczycieli, ponieważ każdy ma rodziny i każdy 

chce pracować. 

Dyrektor SP w Godynicach Krystyna Bartela wyraziła zdanie, że reformy oświaty nie da się zatrzymać, 

lecz jeśli wszyscy Dyrektorzy zaangażują się w jej wprowadzenie to powinna ona przejść stosunkowo 

łagodnie. Zaproponowała, aby zorganizować spotkanie Dyrektorów i Wójta i przeanalizować wspólnie 

projekty organizacyjne szkół, tak aby uniknąć ukrywania etatów i zatrudniania jednego nauczyciela na 

kilka umów w różnych szkołach.  

Wójt Gminy zwracając się do rodziców na sali podziękował im za obecność i poinformował, że słyszał  

o plotce dotyczącej rzekomej zmiany obwodów szkół. Podkreślił, że przedstawiony projekt sieci szkół 

nie zakłada takiej zmiany. Zwrócił się do Radnych z prośbą o zagłosowanie zgodnie z własnym 

sumieniem. 

Dyrektor SP w Żurawiu Danuta Kulczyńska – Wolak poinformowała, że nauczyciele i rodzice uczniów 

SP w Żurawiu są zaniepokojeni krążącą plotką dotyczącą zmiany obwodów szkół. Zwróciła uwagę, że na 

spotkaniu w Szkole Podstawowej w Brąszewicach miała miejsce dyskusja o zmianie obwodów. Dodała, 

że obecni na sesji rodzice uczniów z SP w Żurawiu oczekują zapewnienia, że obwody nie zostaną 

zmienione. Przypomniała, że Dyrektorzy wszystkich szkół z terenu Gminy Brąszewice już wcześniej 

wyrazili dobrą wolę zatrudniania w pierwszej kolejności nauczycieli z gimnazjum. Wyraziła zdanie, że 

projekt uchwały pozwala na ochronę nauczycieli przed utratą pracy. 

Nauczyciel z PG Piotr Marek zwrócił się z prośbą o zorganizowanie spotkania w celu analizy projektów 

organizacyjnych i złożenie sprawozdania z niego. 

Nauczycielka z SP w Brąszewicach wyraziła opinię, że nie będzie żadnej zmiany obwodów szkół 

podstawowych. 

Wójt Gminy zadeklarował chęć zorganizowania spotkania w celu analizy projektów organizacyjnych. 

Radny Jerzy Ławniczak wyraził zadowolenie z chęci współpracy wszystkich Dyrektorów. 

Radny Jan Stawirej wyraził zdanie, że Komisja ds. Oświaty powinna mieć wgląd w arkusze 

organizacyjne szkół. Dodał, że Komisja ds. Oświaty może spotkać się z Dyrektorami. 

Radny Jacek Piotrowski wyraził zdanie, że pracownicy niepedagogiczni będą mogli być zatrudnieni 

zarówno w SP w Brąszewicach, jak i w pozostałych szkołach. 

Wójt Gminy wyraził zdanie, że przeniesienie szkoły podstawowej do budynku obecnego gimnazjum 

pozwoli na utrzymanie miejsc pracy dla większości pracowników niepedagogicznych. 
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Radna Bożena Łuszczek poinformowała, że uczestniczyła w spotkaniu zorganizowanym w SP w 

Brąszewicach podczas którego padło sformułowanie o „walce o obwody”. 

Radna Dorota Lipka wyraziła zdanie, że dyskusja na spotkaniu w SP w Brąszewicach o zmianie 

obwodów wprowadziła jedynie niepotrzebne zamieszanie. 

Radny Grzegorz Kulig wyraził opinię, że przy mądrej współpracy reforma może zostać wprowadzona w 

miarę łagodnie. Wyraził obawy o funkcjonowanie stołówki w budynku obecnego gimnazjum. 

Nauczycielka z SP w Brąszewicach zwróciła się do Radnej Bożeny Łuszczek z pytaniem czy jako Radna 

dba o interes swoich wyborców czy o interes SP w Żurawiu. 

Radna Bożena Łuszczek wyraziła zdanie, że jest Radną całej Gminy i kieruje się swoimi zasadami. 

Wyraziła zdanie, że przedstawiony projekt sieci szkół jest najlepszym rozwiązaniem.  

Sołtys Sołectwa Brąszewice Krzysztof Toruński wyraził zdanie, że propozycja wygaszenia gimnazjum 

może zostać odebrana jako oznaka niechęci do jego nauczycieli. Dodatkowo przedstawił założenia 

reformy oświaty wprowadzonej przez rząd. 

Przewodniczący Rady Gminy z powodu braku innych uwag do projektu uchwały   

poddał ją pod głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 15 Radnych obecnych na sali obrad. Za 

przyjęciem uchwały głosowało 11 Radnych, przeciwko 1 Radny (R. Kurzaj), od głosu wstrzymało się 3 

Radnych (D. Lipka, J. Stawirej, J. Piotrowski). Większością głosów Rada Gminy opowiedziała się za 

przyjęciem Uchwały nr XXXII/132/2017 z dnia 15 lutego 2017 r. w sprawie projektu dostosowania 

sieci szkół podstawowych i gimnazjum do nowego ustroju szkolnego. 

Uchwała stanowi integralną część protokołu. 

Wójt Gminy poinformował, że zgodnie z przepisami uchwała zostanie przekazana do Kuratorium 

Oświaty i do Związku Nauczycielstwa Polskiego w celu wydania opinii. 

Wójt Gminy wyraził zdumienie, że Przewodniczący Komisji Oświatowej Jacek Piotrowski nie ma zdania 

na temat przyszłości oświaty i wstrzymał się od głosu podczas głosowania. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził 10 minut przerwy. (12:00) 

 

Ad. 8 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

porozumienia w przedmiocie współfinansowania kosztów wynagrodzenia pracowników zwolnionych z 

obowiązku świadczenia pracy na czas pełnienia funkcji w Zarządzie Oddziału Związku Nauczycielstwa 

Polskiego w Sieradzu. 

Radny Jan Stawirej wyraził zdanie, że nie powinno się podejmować tej uchwały, a ZNP powinien sam 

się finansować. 

Radny Jerzy Ławniczak zapytał, czy można zawrzeć porozumienie z datą wcześniejszą. 

Radca Prawny Mariusz Wawrzyniak poinformował, że jest kilka stron porozumienia, część gmin już 

podjęło uchwały w tej sprawie. Jeżeli jest wola Rady, to można zawrzeć takie porozumienie. 

Radna Grażyna Dobruchowska zapytała o koszty porozumienia. 

Kierownik Ref. IT Agnieszka Drzazga poinformowała, że jest to koszt 83,34 zł miesięcznie. 

Radny Jan Stawirej wyraził zdanie, że działacze powinni być opłacani z składek związkowych. 

Wójt Gminy poinformował, że w chwili obecnej koszty te pokrywa Miasto Sieradz, lecz zgodnie z 

prawem sprawa ta musi zostać unormowana. Dodał, że to Rada zadecyduje o podjęciu uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy z powodu braku innych uwag do projektu uchwały   

poddał ją pod głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 15 Radnych obecnych na sali obrad. Za 
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przyjęciem uchwały głosowało 12 Radnych, przeciwko 3 Radnych (J. Ławniczak, J. Stawirej, J. 

Piotrowski). Większością głosów Rada Gminy opowiedziała się za przyjęciem Uchwały nr 

XXXII/133/2017 z dnia 15 lutego 2017 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w 

przedmiocie współfinansowania kosztów wynagrodzenia pracowników zwolnionych z obowiązku 

świadczenia pracy na czas pełnienia funkcji w Zarządzie Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego 

w Sieradzu. 

Uchwała stanowi integralną część protokołu. 

 

Ad. 9 

Wójt Gminy przedstawił sprawozdanie z udzielonych dotacji celowych na dofinansowanie budowy 

studni wierconych  i przyłączy kanalizacyjnych do nieruchomości położonych na terenie Gminy 

Brąszewice za rok 2016. 

Radny Grzegorz Kulig zapytał czy w 2016 r. udzielone dotacje na budowę studni. 

Kierownik Ref. IT Agnieszka Drzazga poinformowała, że nie było złożonych wniosków na 

dofinansowanie budowy studni. 

 

Ad. 10 

Wójt Gminy w sprawach różnych: 

- poinformował, że za 2016 rok został wyliczony jednorazowy dodatek dla nauczycieli na podstawie art. 

30a Karty Nauczyciela w kwocie 105 180,17 zł. 

- poinformował, że zgodnie z otrzymanym pismem z Ministerstwa Rozwoju i Finansów subwencja 

oświatowa została zmniejszona w stosunku do pierwotnie zakładanej o 107 785,00 zł. 

- przypomniał o obowiązku składania oświadczeń majątkowych. 

- poinformował, że na podstawie oświadczeń składanych przez przedsiębiorców korzystających z 

zezwoleń na sprzedaż alkoholu, wartość sprzedaży alkoholu na terenie Gminy Brąszewice wyniosła 

1 963 216,26 zł. 

- przekazał informację o piśmie z PKS z wnioskiem o dofinansowanie kursów na terenie Gminy 

Brąszewice. 

Radny Jerzy Ławniczak podziękował za zmniejszenie kwoty jednorazowego dodatku dla nauczycieli. 

Radny Jan Stawirej zaproponował, aby zmienić zapis uchwały dotyczącej potrącania części diety za 

nieobecność Radnego na sesji, tak aby nie było potrzeby przedstawiania zwolnienia lekarskiego, 

ponieważ jako emeryt nie otrzyma zwolnienia.  

Przewodniczący Rady zaproponował, aby zamiast tego przedstawiać zaświadczenie od lekarza o 

wizycie. 

Radny Jan Stawirej wyraził opinię, że lekarze nie chcą wypisywać zaświadczeń, przez co jako emeryt 

jest pokrzywdzony. 

Radna Bożena Łuszczek wyraziła zdanie, że niekiedy do lekarza specjalisty czeka się w kolejce nawet 

rok. 

Przewodniczący Rady zapytał Radce Prawnego o możliwości unormowania tej sprawy. 

Radca Prawny wyraził zdanie, że Radni ustalają wysokość diet i zasady potrącania. Dodał, że w innych 

gminach praktykowane jest dopuszczenie pewnej ilości nieobecności w ciągu roku bez potrącania 

diety. 

Radny Jacek Piotrowski zaproponował, aby jako usprawiedliwienie wystarczyło pisemne oświadczenie 

Radnego. 
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Radny Grzegorz Kulig zaproponował, żeby dieta Radnych była niepotrącana maksymalnie za dwie 

nieobecności w ciągu roku, po usprawiedliwieniu u Przewodniczącego Rady. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie propozycję Radnego Grzegorza Kuliga. W 

głosowaniu wzięło udział 15 Radnych obecnych na sali obrad. Za propozycją głosowało 15 Radnych. 

Rada Gminy jednogłośnie opowiedziała się za przyjęciem propozycji, aby dieta Radnych była 

niepotrącana maksymalnie za dwie nieobecności w ciągu roku, po usprawiedliwieniu u 

Przewodniczącego Rady. 

Radna Grażyna Dobruchowska zaproponowała, aby w szkołach utworzyć dodatkowe kółka 

zainteresowań, tak aby nauczyciele wypracowali nadgodziny zamiast wypłaty jednorazowego dodatku 

z art. 30a KN. 

Wójt Gminy poinformował, że zmniejszenie kwoty jednorazowego dodatku za 2016 rok wynika z 

wypłat odpraw i nagród jubileuszowych. Dodał, że propozycja jest warta rozważenia, lecz po 

uregulowaniu polityki kadrowej w szkołach. 

Radna Dorota Lipka podziękowała za naprawę przystanku w miejscowości Błota. 

Radna Bożena Łuszczek podziękowała za posypanie piaskiem dróg. Dodała, że nie zapraszała na sesję 

rodziców uczniów ze szkoły z Żurawia. 

Radny Jacek Piotrowski poinformował, że był posądzany o zmianę obwodów szkół. 

 

Ad. 11 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady XXXII sesji Rady Gminy o godzinie 1300.  

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

Adam Sowizdrzał 

Protokołował:  

S. Domagała 


